東海村教育委員会（令和７年１２月定例会）会議録

日時 令和７年１２月２５日（木） １３：３０ ～ １５：３０

場所 東海村役場議会棟２階 ２０３委員会室

出席者 伴教育長，藤田教育長職務代理者，渡辺教育委員，小林教育委員，橳嶋教育委員

議題

①専決報告第２２号 東海村教育支援委員会への諮問について

非公開 【委員からの意見】

 ・非公開

②専決報告第２３号 令和７年第４回東海村議会定例会に付議する教育委員会に係

る予算議案の意見聴取について
承認

【委員からの意見】

 ・特記事項なし

③専決報告第２４号 東海村一般職の任期付村費教職員の採用等に関する条例の一

部を改正する議案の意見聴取について
承認

【委員からの意見】

 ・特記事項なし

④専決報告第２５号 第０７－２９－２０２－Ｋ－００１号 文教地区駐車場整備

２期工事変更請負契約締結に係る議案の意見聴取について
承認

【委員からの意見】

 ・特記事項なし

⑤専決報告第２６号 第０７－２９－２０２－Ｋ－００３号 総合体育館空調・換

気設備設置工事請負契約締結に係る議案の意見聴取について
承認

【委員からの意見】

 ・特記事項なし

⑥議案第１７号 東海村教育支援委員会への諮問について

非公開 【委員からの意見】

 非公開

⑦議案第１８号 東海村社会教育委員への諮問について

決定

【委員からの意見】

 ・各団体，来年度の予算を編成している中，これまで手厚い支援を受けてきた団

体は減額にショックを受ける可能性がある。可能であれば，これまでと同程度

の補助金額としてあげたいと思うが，財源は限られており，本村のように補助

金が手厚い市町村は少ないと思うので，公平に配分されるべきである。

・補助金を受けている団体は，決算報告書に村からの補助金を計上するが，総会

等で事業報告を行う際には，村の支援状況を関係者に周知することが重要であ

る。補助金の額の問題とは別に，補助金の決定や運用に関しては，その意義や

村の取組をＰＲ活動として積極的に行うよう要請することが望ましい。

⑧報告第４号 東海村教育支援委員会からの答申について

非公開 【委員からの意見】

 非公開

その他 なし

次回

１月定例会

日時：令和８年１月２７日（火）１３：３０～

場所：歴史と未来の交流館 活動室２